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22العلاقة بين معذلات الحوادث ومذة الخذمة وجنس العمال19


 





 

.تقديم البحث: الفصل الأول  
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.تحليل المفاهيم: الفصل الثاني  
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 . انعلاقت بٍه معذلاث انحىادث ومذة انخذمت وجىس انعمال:(19)جذول رقم 

طـىل مذة انخذمـت 
عامم  (1000 )معذلاث تكرار انحادث نكم 

سٍـذاث رجــال 

 8.74 10.64شهر إنى أقم مه شهرٌه 

 5.47 5.90 شهـىر 3شهران إنى أقم مه 

 3.31 3.41 شهىر 6 شهىر إنى أقم مه 3

 1.72 1.81 أشهر إنى أقم مه سىت 6

 0.93 0.84 سىىاث 3سىت إنى أقم مه 

 0.46 0.43 سىىاث 5 سىىاث إنى أقم مه 3

 0.23 0.21 سىىاث  10 سىىاث إنى أقم مه 5

 0.05 0.06 سىت 25 سىىاث إنى أقم مه 10

 0.01 0.02 سىت  35 سىت إنى 25

 مه انمحاضراث: انمصذر
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.الجانب الميداني: الفصل الثالث  
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.عرض ومناقشة نتائج البحث: الفصل الرابع  

  

 

 

 الفرضيات ضوء على النتائج مناقشة* 

 

 قتراحات وإ توصيات* 
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I 

1

 (.2013-2011 ) خلال فزرح َجُه رطىر ػذد حىادس انؼمم فٍ انمركت: (01)انجذول رلم 

انىسجخ انمئىَخ حىادس انؼمم ثزىلف انسىىاد 

2011 08 44.44% 

2012 06 33.33% 

2013 04 22.22% 

 %100 18المجموع 

. مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً رمبرَر انمركت: انمصذر
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201144.44%

201233.33%

201322.22%2011

2013

220112013

21

 

 .(2013-2011)َجُه رصىُف حىادس انؼمم حست رىلف انؼمم وانخطىرح خلال فزرح:(02)رلم انجذول

201120122013

طبيعت الحوادد 

%1885.71%0466.66%0685.71%08100حوقف بالحوادد 

%0314.28%0233.33%0114.28%0000حادد مميج 

%21100%06100%07100%08100المجموع 

.  مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انمزحصم ػهُهب مه رمبرَر انمركت:انمصذر

 

20112012201321

182185.71%

14.28%20122013
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22

 .(2013-2011)فزرح  َجُه رىزَغ حىادس انؼمم حست مكبن ولىع انحبدس خلال : (03)انجذول رلم 

المجموع  2013 2012 2011السىت 

    مكان وقوع الحادد 

 %14.54 01 %00 00  01 %00 00إدارة 

 %09.09 02 %00 00  01  01مخازن الإوخاج 

 %68.18 15  04  05  06ورشاث الإوخاج 

 %4.54 01 %00 00 %00 00  01أثىاء خروجه مه الورشت 

 % 13.63 03  02  01 %00 00حادد طريق مميج 

  22      المجموع 

.  مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انمزحصم ػهُهب مه رمبرَر انمركت:انمصذر

 

20112013

1522

68.18 %

23

0420112013

201120122013

0112.5%0000%0000%015.55%

0112.5%0000%0000%015.55%
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0225%0233.33%0250%0633.33%

0112.5%0116.66%0000%0211.11%

0225%0000%0000%0211.11%

0112.5%0116.66%0125%0316.66%

0000%0116.66%0000%015.55%

0000%0116.66%0125%0211.11%

08100%06100%04100%18100%

 مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انمزحصم ػهُهب مه رمبرَر انمركت:انمصذر
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201120122013
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0225%0116.66%0125%0422.22%
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0112.5%0000015.55%
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000116.66%00015.55%

00000000

0337.5%00000316.66%
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.  مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انمزحصم ػهُهب مه رمبرَر انمركت:انمصذر
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0112.5%0240%0125%0423.52%

0112.5%0120%000211.76%
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0225%0120%0250%0529.41%

0112.5%000125%0211.76%
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.  مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انمزحصم ػهُهب مه رمبرَر انمركت:انمصذر
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25%201240%
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26 

(.2013-2011)َجُه أسجبة حىادس انؼمم فٍ انمركت خلال فزرح : (07)نجذول رلم 

الأسجبة ثؼذ انزحمُك ربرَخ ولىع انحبدس 
 سجبةن الأ.د

وسبوُخ الإ

 الأسجبة ن.د

انمبدَخ 

 01 إوسلاق ػىذ خروجه مه انىرشخ ػىذ وهبَخ انؼمم  01/02/2011

 01 سمىغ جسم صهت ػهً جسمه  23/02/2011

  01غهك انجبة ػهً أصبثؼه  13/03/2011

  01ظرة الأصجغ ثبنمطرلخ  03/04/2011

 01 أثىبء ػمهُخ شحه فٍ ثعبئغ، كسر فٍ كزف  23/08/2011

 01 سمىغ شٍء صهت ػهً رجهه انُمىً  15/12/2011

 01 سمىغ شٍء صهت ػهً رجهه انُسري  26/12/2011

 01 كسر فٍ رجهه انُمىً  30/12/2011

 01 إصبثخ فٍ رأش إثر سمىغ أوجىة  12/02/2012

 01 سمىغ حبمهخ لمبش ػهً رجهه انُمىً  07/05/2012

 01 رؼثر فٍ طرَمه إنً انؼمم  13/05/2012

 01 إصبثخ ػهً مزه انُذ انُمىً  15/05/2012

 01 حروق خفُفخ ػهً انُذ انُسري  24/09/2012

 01 رظرظخ ػهً أسفم انظهر  22/10/2012

 01 إصبثخ فٍ أصبثغ انرجم انُمىً  03/01/2013

  01حبدس مرور ممُذ  06/02/2013

  01حبدس مرور أدي إنً خذوش فٍ انفخط  26/06/2013

 01 إصبثخ فٍ أصبثغ انُذ انُمىً  22/09/2013

 14 04 انمجمىع 

.  مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انممذمخ مه طرف الإدارح:انمصذر
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 (.2013-2011)َجُه أسجبة حىادس انؼمم الإوسبوُخ وانمبدَخ فٍ انمركت خلال فزرح  :( 08)انجذول رلم 

0422.22%

1477.77%

18100 %

 .مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انمزحصم ػهُهب مه رمبرَر انمركت: انمصذر

 

 

77.77%22.22%

 08

07

1 01022011

2 12022012

 

3 13012013:
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 :

 .(2013-2011) َجُه رىزَغ حىادس انؼمم حست فئبد ػمر انمصبثُه خلال فزرح :( 09)جذول رلم 

201120122013

20300225%0120%0000%0316.66%

30400337.5%0360%0240%0844.44%

40500000%0000%0000%0000%

50600337.5%0120%0360%0738.88%

08100%05100%05100%18100%

 مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انمزحصم ػهُهب مه رمبرَر انمركت:انمصذر

(2011-2012-2013 )3040

44.44%5060

38.88%2030

16.66%4050

00%

3040
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(.2013-2011)َجُه رىزَغ حىادس انؼمم ػهً وىثبد انؼمم ثبنمركت خلال فزرح : (10)نجذول رلم 

201120122013

0816
0562.5%0466.66%0125%1055.55%

0513
0225%0233.33%0125%0527.77%

1321
0112.5%0000%0250%0316.66%

08100%06100%04100%18100%

●

55.55%16.66%

27.77%

● 

0816
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 خلال انسىىاد َجُه رىزَغ حىادس انؼمم حست مىلغ الإصبثخ فٍ جسم انؼبمم : (11)انجذول رلم 
(2011 -2013 .)

 

.  مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انمؼهىمبد انمزحصم ػهُهب مه رمبرَر انمركت:انمصذر

 

● 
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(. 2013-2011)َجُه رىزَغ حىادس انؼمم وفمب نهخجرح انمهىُخ خلال فزرح : (12)انجذول رلم 

مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انزمبرَر انممذمخ مه طرف انمركت : انمصذر
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II

1

 .َجُه حبلاد الإصبثخ ثمرض انرثى انمهىٍ فٍ انمركت :(13)جذول رلم

مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انزمبرَر انممذمخ مه طرف انمركت : انمصذر
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. َجُه حبلاد الإصبثخ ثبنصمم انمهىٍ فٍ انمركت: (14)وانجذول رلم

ربرَخ انزىظُف ربرَخ انمُلاد انمصبة 

 21/11/1981 26/08/1962ع – ن 

 02/11/1981 01/01/1958ن – ل 

 .مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انزمبرَر انممذمخ مه طرف انمركت: انمصذر

 

DSB

23



 

 -89-  

 

13  

2005

 .َجُه حبلاد الإصبثخ ثذاء انسكرٌ فٍ انمركت: (15)انجذول رلم 

 21/02/1984 18/06/1956  ع–ٌ 

 22/05/1983 01/01/1960 ن- ل

 23/11/1985 26/04/1957 ن- ش

 19/09/1982 02/12/1962  د–أ 

 06/03/1983 29/02/1960  ع–ة 

 مه إػذاد انطبنجخ إسزىبدا ػهً انزمبرَر انممذمخ مه طرف انمركت: انمصذر

● 

2005494548

4345

2122202322

● 
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211

 

212
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20072013

112

2007
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( 2013 – 2007)إوزبجُخ انؼبمم وإوزبجُخ سبػخ انؼمم خلال سىخَجُه   (16)انجذول رلم

 إوزبجُخ سبػبد انؼمم إوزبجُخ انؼبمم الإوزبج انسىىٌ سبػبد انؼمم انفؼهُخ ػذد انؼمبل انسىخ

2007 357 691152 1059886 2968 1.53 

2008 342 662112 1488044 4351 2.24 

2009 357 691152 1551462 4345 2.24 

2010 357 691152 1212541 3396 1.75 

2011 347 671792 966389 2785 1.43 

2012 322 623392 661672 2054 1.06 

2013 291 563376 472008 1622 0.83 

 

: رم حسبة لُم إوزبجُخ انؼبمم و إوزبجُخ سبػخ انؼمم وفك انمىاوُه انزبنُخ: ملاحظخ

1  

2  

3  

2

. َىظغ انؼلالخ الإررجبطُخ ثُه ػذد حىادس انؼمم وإوزبجُخ انؼبمم: (17)انجذول رلم 

 

  

     

2007 10 2968 -2.71 -106.42 7.34 11325.21 288.39 

2008 17 4351 04.29 +1276.58 18.40 1629656.45 5476.52 

2009 25 4345 12.29 +1270.58 151.04 1614373.53 15615.42 

2010 19 3396 06.29 +321.58 39.56 103413.69 2022.73 

2011 08 2785 -4.71 -289.42 22.18 83763.93 1363.16 

2012 06 2054 -6.71 -1020.42 45.02 1041256.97 6847.01 

2013 04 1622 -8.71 -1452.42 75.86 2109523.85 12650.57 

 12.71 3074.42 0.03 0.06 359.41 6593313.67 44263.8 
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3 2007

2013 

.  َىظح انؼلالخ الإررجبطُخ ثُه ػذد حىادس انؼمم وإوزبجُخ سبػخ انؼمم:(18)انجذول رلم 

 

  

     

2007 10 1.53 -2.71 -0.05 7.34 0.0025 +0.1355 

2008 17 2.24 +4.29 +0.66 18.40 0.4356 +02.8314 

2009 25 2.24 +12.29 +0.66 15.04 0.4356 +08.1114 

2010 19 1.75 +06.29 +0.17 39.56 0.0289 +1.0693 

2011 08 1.43 -4.71 -0.15 22.18 0.0225 +0.7065 

2012 06 1.06 -6.71 -0.52 45.02 0.2704 +3.4892 

2013 04 0.83 -8.71 -0.75 75.86 0.5625 +6.5325 

 12.71    359.4 1.758 22.8758 
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22- Lakhdar Sekiou(1986) : gestion du personnelles, édition       

d’organisation,   paris.                                                                                     

         

23-  A Harlay (1998) : Accident de travail et maladie professionnelle 2             
eme

 éd Masson , paris ,  



- 100 - 

 

24-   Jean peine céteau (2002)  :gestion ressource humaines, 

principes        généraux et cas pratique, Amand colin, 4eme édition 

Dalloz, paris. 
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34  www.mayel .com/section 18/ 1762  : تمت 

  2014/02/09زيارة الموقع في

 35www.mrame.net/Vb/showthread.php  تمت 

 2014/02/09زيارة الموقع في

36 :www.mohp.gov.eg/environment تمت  ، 

  .09/02/2014زيارة الموقع في 

37http://en.wikipidia.org

12022014

http://www.mayel/
http://www.mohp.gov.eg/environment
http://www.mohp.gov.eg/environment


102

2 03

3 03

4 04

5 04

605

07

07

107

208

309



410

512

614

16

 

17

117

218

319

421

524

624

725

827

930

33

 

34

134

235

337

437

541



49

50

150

256

358

459

561

661

762

863

65

166

266

368

468

568

670



 

 

 

 
 

7195

96

98


